



## Co to jest Lokalna Strategia Rozwoju (LSR)?

Lokalna Strategia Rozwoju (LSR) to kluczowy dokument opracowany przez Lokalną Grupę Działania (LGD), który ma na celu wspieranie i zrównoważony rozwój danego obszaru. Jest tworzony z uwzględnieniem zasobów i potencjału regionu, koncentrując się na poprawie jakości życia mieszkańców, wspieraniu lokalnej gospodarki, rozwoju kultury, ochronie środowiska oraz modernizacji infrastruktury. Ważnym elementem LSR było zaangażowanie społeczności lokalnej w proces decyzyjny, co pozwoliło na dopasowanie strategii do rzeczywistych potrzeb i oczekiwań mieszkańców.

## Proces tworzenia LSR

Tworzenie Lokalnej Strategii Rozwoju było złożonym procesem, który obejmował dwa główne etapy:

### 1. Diagnoza potrzeb i problemów społeczności lokalnej

W pierwszym etapie przeprowadzono dogłębną analizę potrzeb i problemów lokalnej społeczności. Wykonano badania ankietowe, wywiady z mieszkańcami, sołtysami, przedstawicielami sektora publicznego i przedsiębiorcami. To pozwoliło na zidentyfikowanie kluczowych obszarów, które wymagały wsparcia i interwencji. Celem tej fazy było zrozumienie lokalnych wyzwań i potrzeb, które stanowiły podstawę dalszych działań.

### 2. Formułowanie celów i konsultacje społeczne

Po zdiagnozowaniu potrzeb przystąpiono do określenia głównych celów i działań, które miały być realizowane w ramach dostępnych funduszy, takich jak fundusze europejskie. Wybór obszarów tematycznych, takich jak rozwój infrastruktury, wsparcie dla przedsiębiorczości, ochrona środowiska i działania kulturalne, stanowił podstawę opracowania projektu LSR. Następnie strategia została poddana konsultacjom społecznym, które umożliwiły mieszkańcom zgłaszanie uwag i sugestii, zapewniając, że LSR odpowiadała na rzeczywiste potrzeby lokalnej społeczności.

## Zasady wyboru i oceny projektów

Ważnym elementem realizacji LSR było ustalenie zasad wyboru i oceny projektów. Każdy projekt musiał spełniać określone kryteria, takie jak innowacyjność, cyfryzacja, zrównoważony rozwój oraz współpraca partnerska. Celem tych zasad było wybranie projektów, które mogły w największym stopniu przyczynić się do rozwoju lokalnego i były zgodne z przyjętą strategią.





Lokalna Grupa Działania „Trzy Krajobrazy”  
Biuro: ul. Chopina 28, 83-000 Pruszcz Gdański  
e-mail: [biuro@trzykrajobrazy.pl](mailto:biuro@trzykrajobrazy.pl)  
Tel. 666 340 070

---

## Plan działania i budżet

Ostateczny etap polegał na stworzeniu szczegółowego planu działania, który zawierał konkretne projekty, harmonogram ich realizacji oraz podział budżetu na poszczególne fundusze. LGD zakłada realizację Lokalnej Strategii Rozwoju jako wielofunduszowej, wykorzystując środki z programów: Plan Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 (PS WPR) oraz Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027 (FEP) w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) i Europejskiego Funduszu Społecznego Plus EFS+. Plan obejmuje także tzw. kamienie milowe, które pozwalają na monitorowanie postępów i efektywności realizacji założeń LSR.

## Podsumowanie

Lokalna Strategia Rozwoju to narzędzie, które wspiera harmonijny rozwój obszarów wiejskich i miejskich, uwzględniając ich specyfikę lokalną. Dzięki zaangażowaniu społeczności lokalnej i przemyślanemu planowaniu, LSR przyczynia się do poprawy jakości życia mieszkańców oraz wzrostu gospodarczego regionu. W przyszłych artykułach przybliżymy szczegółowe cele strategii oraz planowane działania, które przyniosą wymierne korzyści dla społeczności.



Fundusze Europejskie  
dla Pomorza



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską

